
Obec Vyšný Kazimír, Obecný úrad 57, 094 09 Vyšný Kazimír 
 

       Zápisnica 

                             zo zasadnutia OZ konaného dňa 30.9.2022 
 

Prítomní: Podľa prezenčnej listiny  

 

Bod 1. Otvorenie - Rokovanie OZ otvoril a viedol Bc. Michal Duda starosta obce, 

ktorý privítal všetkých prítomných. Starosta konštatoval, že počet prítomných 

poslancov je 4, OZ je uznášania schopné. 

 

Bod 2. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa -  Za overovateľov 

zápisnice boli určení Erik Ivanov, Slavomír Gajdoš. 

zapisovateľka Mgr. Katarína Baranová. 

 

Hlasovanie: Za – 4(Ferčák, Gajdoš, Hričák, Ivanov) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

Bod 3 Kontrola plnenia uznesenia  - starosta predniesol kontrolu uznesenia, 

skonštatoval, že uznesenie je splnené čiastočne. Nie sú splnené uznesenie bod B 

číslo 5 - Vytvorenie novej parcely geometrickým plánom v chatovej oblasti pri 

parcele č. 271/33 a bod B číslo 13 - Dokončenie oplotenie medzi farou 

a multifunkčným areálom. 

 

Bod 4  Program rokovania OZ 

1./   Otvorenie 

2./   Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

3./   Kontrola plnenia uznesenia 

4./   Schválenie programu rokovania 

5./   Správa z finančnej kontroly č.4 /2022 a č.5/2022 

6./   Návrh zmluvy o užívaní vodnej nádrže (rybník) 

7./   Ukončenie kolaudácie stavby Vodovod v obci Vyšný Kazimír 

8./   Plnenie budúcej zmluvy o výkone správy majetku (prevádzkovaní majetku 

obce – správa vodovodu v obci) 

9./   Rozpočtové opatrenie č. 2/2022 - návrh 

10./  Pripravovaná výzva MAS Pod hradom Čičva podopatrenie 7.2 -  návrh na 

spracovanie projektovej dokumentácie na úpravu verejného priestranstva pred 

obecným úradom   

11./  Rôzne 

 

 



Hlasovanie: Za – 4 (Ferčák, Gajdoš, Hričák, Ivanov) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

 

Bod 5 -  Správa z finančnej kontroly č.4 /2022 a č.5/2022  

- pracovníčka OcU  predniesla prítomným poslancom správy hlavnej kontrolórky 

o výsledkoch finančných kontrol č. 4/2022 a č. 5/2022, ktoré poslanci zobrali na 

vedomie. 

 

Bod 6 -  Návrh zmluvy o užívaní vodnej nádrže (rybník) 

Starosta predložil žiadosť Richarda Hatalu, o prenájom rybníka na zimný lov 

pstruhov a usporiadanie pretokov v období od 1.10.2022 do 15.4.2023, za 

podmienky zarybnenie rybníka na zimný lov  o hmotnosti 300 kg pstruha 

dúhového. Chytať budú spôsobom chyť a pusť. Ostatné náležitosti budú 

obsiahnuté v zmluve o užívaní vodnej nádrže. 

 

 Hlasovanie: Za – 4 (Ferčák, Gajdoš, Hričák, Ivanov) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

Bod 7 Ukončenie kolaudácie stavby Vodovod v obci Vyšný Kazimír  

Starosta informoval prítomných poslancov o ukončení kolaudácie stavby 

Vodovod v obci Vyšný Kazimír. Kolaudačné rozhodnutie ešte k dnešnému dňu 

nenadobudlo právoplatnosť (právoplatnosť 18.10.2022). V súčasnosti sa rieši 

problém so signalizačným káblom medzi vodojemom a prečerpávačkou.    

 

Bod 8 Plnenie budúcej zmluvy o výkone správy majetku (prevádzkovaní majetku 

obce – správa vodovodu v obci) 

Na základe budúcej zmluvy o výkone správy majetku, musí obec zabezpečiť 

podmienky uvedené v zmluve. Jednou z podmienok je zapísanie vecného 

bremena avšak k tomu je potrebný geometrický plán na celú stavbu. Až následne 

katastrálny úrad zapíše vecné bremeno na jednotlivé pozemky. Na geometrickom 

pláne sa pracuje, cena za vypracovanie je 3 500 €. 

 

Bod 9 Rozpočtové opatrenie č. 2/2022 – návrh - K. Baranová  predložila 

prítomným poslancom návrh na rozpočtové opatrenie č. 2/2022. 

 

Hlasovanie: Za – 4 (Ferčák, Gajdoš, Hričák, Ivanov) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 



Starosta obce navrhol použitie prostriedkov z rezervného fondu vo výške 400 € 

na kapitálové výdavky podľa rozpočtového opatrenia č. 2/2022. 

 

Hlasovanie: Za – 4 (Ferčák, Gajdoš, Hričák, Ivanov) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

Bod 10 Pripravovaná výzva MAS Pod hradom Čičva podopatrenie 7.2 -  návrh na 

spracovanie projektovej dokumentácie na úpravu verejného priestranstva pred 

obecným úradom   

Starosta obce informoval prítomných poslancov o možnosti zapojiť sa do výzvy, 

ktorú vyhlási MAS Pod hradom Čičva, Opatrenie 7 - Základné služby a obnova 

dedín vo vidieckych oblastiach, podopatrenie 7.2 Podpora na investície do 

vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania všetkých druhov infraštruktúr malých 

rozmerov vrátane investícií do energie z obnoviteľných zdrojov a úspor energie.  

Je možnosť čerpať finančné prostriedky z tohto podopatrenia na úpravu verejných 

priestranstiev v obci, v našom prípade by sme chceli upraviť priestranstvo pred 

obecným úradom.   

 

Hlasovanie za zapojenie do výzvy 7.2 Podpora na investície do vytvárania, 

zlepšovania alebo rozširovania všetkých druhov infraštruktúr malých rozmerov 

vrátane investícií do energie z obnoviteľných zdrojov a úspor energie.: 

 Za – 4 (Ferčák, Gajdoš, Hričák, Ivanov) 

 Proti – 0 

 Zdržal sa – 0 

 

Hlasovanie za vypracovanie projektovej dokumentácie na úpravu verejného 

priestranstva pred obecným úradom: 

Za – 4 (Ferčák, Gajdoš, Hričák, Ivanov) 

Proti – 0 

Zdržal sa – 0 

 

Bod 11 – Rôzne 

- projekt Altánok s krbom – až v septembri PPA urobila  kontrolu verejného 

obstarávania, bez nedostatkov, bola podaná zo strany obce záverečná správa 

a žiadosť o platbu, 

 

- vykrývač – stavba by mala byť ukončená do konca mesiaca október, 

 

- zhodnotenie akcie Deň obce, vyúčtovanie : z dotácie PSK 1011,60 €, vlastné 

zdroje 264 €. 

 

 Keďže program jednania OZ sa vyčerpal, starosta poďakoval prítomným za účasť 

a ukončil zasadnutie OZ. 



 

Vo Vyšnom Kazimíri dňa 30.9.2022 

 

 Zapísala: Mgr. Katarína Baranová                        ......................................... 

 

Zápisnicu overili:  

 

Erik Ivanov                                                               ..........................................  

 

Slavomír Gajdoš                                                        .......................................... 

 

 

 

 

                                                                                      Bc. Michal Duda 

                                                                                         starosta obce        

 
 


